
تئـــاتر

کیانوش عیاری با اشاره به ممیزی 
عجیبِ صحنه های حضور »گربه ها« در 
سریال »۸۷متر«، خبر داد که قصد دارد 
پیش رئیس صداوسیما برود تا بپرسد 
دلیل این سانسور چیست. این کارگردان 
گفت: »ما در محله ای ضبط داشتیم که 
پراز گربه بود. من این حماقت را نکردم 
که گربه ها را به خانه ای که لوکیشن 
فیلمبرداری بود، بیاورم اما آشپزخانه 
پنجره ای داشت که گربه ها همیشه پشت 
آن بودند. ممیزهای محترم از ما خواستند 
صحنه های تمام گربه ها را حذف کنیم.« 
وی ادامه داد: »من می خواهم پیش آقای 
»جبلی« بروم و این را بگویم که گربه 
مثل سگ نیست بگویید از نظر شریعت 

مشکلی برای تلویزیون ایجاد می کند.«

 سانسور عجیبِ 
گربه ها! 

محمود مختاری، تهیه کننده پیشکسوت 
رادیو که سابقه  نیم قرن فعالیت در صدا را 
داشته است، پس از تحمل دوره ای بیماری، 
درگذشت. وی تهیه کننده برنامه های 
»کوچه باغ موسیقی«، »دلــــنوازان«، 
»قول وغزل« و »جهان سیاست« بود که 
۴۴ سال با رادیو همکاری داشت. حوریه 
صداقتی از گویندگان رادیو با تایید خبر 
تسلیت  و  درگذشت محمود مختاری 
به خانواده وی، گفت: محمود مختاری 
یادگاری را در رادیو به جا گذاشت. رادیو 
هنرمندی بی نظیر و بی بدیل را از دست داد.

محمود مختاری 
درگذشت

کوتــــاه
بدن درد نوازنده ها بعداز اجرا!

خبرآنلاین: یـــک آهنگساز و مدرس موسیقی با بیان این که 
جمع آوری چند نوازنده برای شکل دهی ارکستر کار پرهزینه ای نیست، 
توضیح داد: هر یک از شرکت های درآمدزا در کشور می توانند به راحتی 
با هزینه  بسیار اندک )سالانه ۲ تا ۳ میلیارد تومان( ارکسترهای بسیار 
خوبی را در کشور راه اندازی کنند. محمودرضا میرصیافی افزود: یک 
نوازنده  ارکستر در زمان تمرین متمرکز برای ارکستر، نباید بیش از ۳ 
ساعت انرژی مصرف کند. چون در این سه ساعت تمام توان و انرژی 
نوازنده به طور کامل استفاده می شود. بسیاری از نوازنده ها بعداز ارکستر 

به شدت خسته می شوند و حتی بدن درد می گیرند. 

»گرگ های دهکده برفی« برای نوجوانان
ایسنا: رمان نوجوان »گرگ های دهکده  برفی« نوشته منصور 
علیمرادی )نویسنده، شاعر و پژوهشگر فرهنگ شفاهی( منتشر شد. این 
رمان در ۱۵۰ صفحه  و با قیمت ۵۹هزارتومان توسط انتشارات مدرسه 
منتشر شده است و در فروشگاه های سراسر کشور و همچنین فروشگاه 
اینترنتی این انتشارات در دسترس مخاطبان قرار دارد. در معرفی ناشر 
از »گرگ های دهکده برفی« می خوانیم: این رمان، روایت نوجوانی 
تک افتاده در برف به نام »مهیارسفیدکوهی« است که در یک کوهستان 
وحشی گیرافتاده است. برف راه های خروجی منطقه را بسته و مهیار 
تک وتنها در کلبه ای چوبین به مدت چند ماه زندگی می کند. او برای 
حفظ حیات مجبور است به شیوه های مختلف غذا پیدا کند، با حیوانات 

وحشی، خشونت طبیعت و تنهایی آزاردهنده بجنگد. 

»جیغ« جای »مردعنکبوتی« را گرفت
آرمان ملی: با اکران پنجمین فیلم از مجموعه فیلم های »جیغ« این 
فیلم توانست در اولین شب اکرانش ۱۳.۴ میلیون دلار بفروشد و فیلم 
نخست گیشه های سینماهای آمریکا شود. »جیغ« پارامونت که جمعه 
در ۳ هزار و ۶۶۴ سالن سینما اکران شد. با در نظرگرفتن تعطیلات 
چهار روزه این هفته که شامل روز گرامیداشت مارتین لوترکینگ 
در روز دوشنبه نیز می شود فروشی ۳۶ میلیون دلاری برای این فیلم 
پیش بینی می شود. »اسپایدرمن: راهی به خانه نیست« نیز در پنجمین 
هفته اکرانش اگر فیلم دوم گیشه های آمریکا شود غیرمنتظره نیست و 
طبیعتا شکستی برای سونی محسوب نمی شود زیرا این فیلم در آخر این 
تعطیلات آخر هفته فروش خود را از مرز ۷۰۰ میلیون دلار در آمریکا 

عبور می دهد که رقم بزرگی برای فروش است. 

سی امین فیلم »کیمیایی« آماده نمایش 
سی امین فیلم سینمایی مسعود کیمیایی از کنجکاوبرانگیزترین 
آثاری است که در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی می شود. 
»خائن کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی و تهیه کنندگی علی 
اوجی با حضور بازیگرانی چون مهران مدیری، امیر آقایی، پانته آ بهرام و 
فرهاد آئیش قرار است علاوه بر روایت داستان خود، گذری به ماجرای 
ملی شدن صنعت نفت و محمد مصدق داشته باشد و بخشی از زندگی 
مهدی بلیغ، سارق و کلاهبردار ایرانی را به تصویر بکشد. در توضیح 
»خائن کشی« روی این نکته تاکید شده که فیلم داستان رفاقت و 

مردمداری است. 
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یکی از آسیب های بازیگری به خصوص در 
خانم ها تغییر سن و سال است که معمولا با واکنش 
متفاوتی از سوی بازیگران مختلف مواجه می شود. 
گاهی اوقات بازیگران این گذشت زمان را در سبک 
و سیاق کارشان و البته در انتخاب نقش هایی 

که ایفا می کنند لحاظ می کنند و گاهی اوقات 
بازیگران با این موضوع کنار نمی آیند و مدت ها 
شاهد عدم فعالیت آنها در عرصه بازیگری هستیم 
و نکته دیگر اینکه گاهی فیلمسازان این تغییر سن 
و گذشت زمان را که طبیعتا در جنس بازی بازیگر 

نیز موثر است برنمی تابند و برخورد عجیب و غریب 
آنها باعث می شود تا بازیگران به خصوص بازیگران 
زن مدت ها در عرصه بازیگری دیده نشوند. به 
گزارش »برنا«؛ فاطمه گودرزی، بازیگر تلویزیون 
و سینما که با بازی در »آیینه« شناخته شد و آثار 
مختلفی چون »پرستاران«، »جاده چالوس«، 
»نفس«، »ترانه مادری«، »فاصله ها«، »ایلدا« و.... 
در کارنامه هنری اش دیده می شود، در پاسخ به 
این سوال که در سینمای ایران دو عنصر فیزیک 
و چهره چه تاثیری در موفقیت بازیگر دارد، گفت: 
اصولا فیزیک و چهره در موفقیت بازیگران نقش 
دارد اما گاهی پیش آمده است که در برخی از آثار 
سینمایی و تلویزیونی، کارگردانان و تهیه کنندگان 
از بازیگرانی در آثارشان استفاده می کنند که 
چهره و فیزیک خوب ندارند اما اغلب این بازیگران 
می درخشند و حتی گاهی اسکار می گیرند و ستاره 
می شوند. چراکه استعداد بازیگری در آنها وجود 
دارد. این بازیگر در این خصوص که آیا گذر زمان 
و بالارفتن سن می تواند در ادامه فعالیت بازیگر 
تاثیر داشته باشد یا خیر بیان کرد: در کشور های 
دیگر این اتفاق به هیچ عنوان تاثیری ندارد اما اگر 
بخواهیم سینمای خارج را مدنظر و الگو قرار دهیم 
می بینیم که بازیگران آنها خودشان در سنین 
بالاتر کم و بیش تمایل دارند کار کنند و بازیگری را 
ادامه دهند و بیشتر در هنرهای دیگر مانند نقاشی 
یا مجسمه سازی فعالیت می کنند اما در کشور ما 
اینگونه نیست و بازیگرانی که پا به سن می شوند، 
خیلی راحت کنار گذاشته می شوند. گودرزی 
اظهارداشت: اعتقاد من این است که چهره و 
فیزیک نباید هیچ تاثیری روی شغل داشته باشد. 
درواقع مساله مهم تر، توانایی بازیگر است که بتواند 

از پس نقش بر بیاید. 

فاطمه گودرزی: 

بازیگران پا به سن
کنار گذاشته می شوند

  روایت علی نصیریان 
از جراحی انسان مقابل انسان 

علی نصیــریان در دیدار با برگزارکنندگان 
چهلمین جشنــواره تئاتر فجر، با تاکید بر 
اهمیت مدیریـــت فرهنگی در ارتقای تئاتر، 
گفت: »مدیریت فرهنگی در پروسه پیشرفت 
و عمق بخشیدن به هنر و تئاتر بسیار اثرگذار 
است و با حضـــور مدیرانی دل بسته به تئاتر، 
این اتفاق ممکن خواهد بود.« علی نصیریان 
خطاب به جوان های شرکت کننده در جشنواره 
گفت: »من درود می فرستم به همه جوان ها و 
هنرمندانی که برای هنر تئاتر تلاش می کنند؛ 
برای تئاتری که از بخش های زیبا، تاثیرگذار و 
دل نشین هنر اســت. یک هنر منحصربه فرد و 
تکثیرنشدنی است؛ یک آیین است که در آن 
یک انسان مقابل انسانی دیگر قرار می گیرد 
تا مسائل و مصایب و گرفتاری هایش را عریان 
کند، بشکافد و مقابل انسان دیگری جراحی 
کــند. همه این  زخم ها در تئاتر باز می شود؛ 
بنابراین تئاتر یک هنــر زنده است.« وی 
تاکیدکرد: »شما یک کار غیرقابل تکثیر و 
بسیار انسانی انجام می دهید؛ چراکه انسان را 
مقابل انسان جراحی می کنید.« نصیریان ادامه 
داد: »شما کسانی هستید که با نگاه و سواد 
و انرژی تازه وارد عرصه تئاتر شدید و برخی 
از شما بسیار خوب درخشیدید و کار کردید. 
حتی اگر پنج اثر در خور توجه از بین ۶۰۰ گروه 
متقاضی در جشنواره تئاتر فجر بیرون بیاید، برُد 
با جشنواره است چراکه خلاقیت مقوله ساده ای 
نیست. این جشنواره با وجود تمام مشکلات 
کشور، فرصتی در مسیر پیشرفت شماست؛ 
امیدوارم این رویداد کمکی باشد تا بتوانید 
خلاقیت های خود را به نمایش بگذارید.« او 
همچنین بیان داشــت: »از پیش از انقلاب تا 
امروز، مدیرانی بوده اند که اصلا تئاتر را دوست 
نداشتند. اما برخی دیگر، عاشق تئاتر و هنر 
بودند و آن را ارتقا دادند. آقای قادر آشنا و آقای 
مسافرآستانه جزو دسته دوم هستند؛ چراکه 
دل بسته هنر و تئاترند.« نصیریان تصریح 
کرد: »مدیریت فرهنگی در پروسه پیشرفت 
و عمق بخشیدن به هنر و تئاتر بسیار اثرگذار 
است و با حضور مدیرانی دل بسته به تئاتر، این 
اتفاق ممکن خواهد بود.« قادر آشنا، مدیرکل 
هنرهای نمایشی خطاب به علی نصیریان گفت: 
»تئاتر با نگاه به اساتید و بزرگانش زنده است 
و نفس گرم شما می تواند مشوق حرکت رو به 
جلوی هنرمندان جوانی باشد که تازه قدم در 
راه تئاتر گذاشته اند و پیام شما را برای ادامه 
این مسیر سرلوحه کار قرار دهند.« در پایان این 
دیدار، نسخه ای از پرتره استاد علی نصیریان با 

عکسی از مهدی آشنا به ایشان اهدا شد. 

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی استان گیلان از قرارگرفتن تصنیف 
میرزاکوچک خان در فهرست آثار ناملموس 
کشور خبر داد. ولی جهانی گفت: تصنیف معروف 
»میرزا کوچک خان« که از جمله آثار برجسته 
فرهنگی - اجتماعی گیلان به شمار می رود، 
در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد. وی افزود: 
براساس مطالعات انجام شده بر روی منابع موجود، 
شاعر این اثر ماندگار مشخص نیست، اما قدمت 
آن در حدود صد سال تخمین زده شده است. 
جهانی بیان داشت: نخستین بار به این تصنیف 
به صورت مکتوب در کتاب »سردارجنگل« اثر 
مرحوم ابراهیم فخرایی در سال ۱۳۴۴ اشاره 
شده و یکی از دلایل ماندگاری این سروده را 

می توان استفاده از آن در تیتراژ پایانی سریال 
»میرزاکوچک خان« در سال ۱۳۶۶ به کارگردانی 
بهروز افخمی، آهنگسازی محمد میرزمانی و 
صدای استاد پیشکوست موسیقی فولکلور گیلان، 
ناصر مسعودی برشمرد. جهانی تاکید کرد: عناصر 
فرهنگی به عنوان میراث با ارزش فرهنگی به شمار 

می رود.
 روایت خواندن این تصنیف 

اما سریال کوچک جنگلی که در دهه ۷۰ ساخته 
شد، ابتدا تورج زاهدی تصنیف آن را خواند و بعد 
چون او اهل هفتگلِ خوزرستان بود و لهجه گیلکی 
را آن طور که باید نداشت، استاد همیشه موسیقی 
این خطه یعنی ناصر مسعودی خواند. این شعر را 
نخستین بار ابراهیم فخرایی در کتابش آورد. او در 

»سردارجنگل« ۵ بیت از این ترانه را آورد. شاعر 
آن گمنام است اما چنان در مردم گیلان رسوخ و 
نفوذ کرده که گویی با جان شان عجین شده است. 
اما ناصر مسعودی در گفت وگویی گفت: »این کار 
نه شاعرش مشخص است، نه آهنگسازش؛ اما 
ما از کودکی آن را می خواندیم تا اینکه ملودی 
این قطعه را خانم فرخ لقا هوشمند برای آقای 
سیدمحمد، میرزمانی، آهنگساز اثر خواندند و 
ایشان آن را نت و ارکسترال کرد و ساخت. این 
قطعه در سریال »میرزاکوچک خان جنگلی« 
اول با صدای کس دیگری خوانده شد، کسی 
که گیلکی نبود و گویش درست نداشت. مرحوم 
جهانگیر سرتیپ پور خیلی از این ماجرا عصبانی 
شدند؛ اما من به ایشان گفتم که من در جریان 
نیستم. بالاخره از آن سریال با من تماس گرفتند و 
گفتند بیا این را بخوان.   به هرحال رفتم و آن قطعه 

خوانده شد.«

ثبتملیتصنیف»میرزاکوچکخان«

گـــزارش
حمله موشکی به پایگاه آمریکا 

منابع محلی از حمله موشکی به میدان نفتی العمر واقع در شرق 
سوریه که نیروهای آمریکایی از آن به عنوان پایگاه نظامی استفاده 
می کنند، خبر دادند. منابع محلی به خبرگزاری آناتولی گفتند که 
تعدادی موشک در نزدیکی شهرک مسکونی داخل میدان نفتی 
العمر سقوط کرد که منجر به آتش سوزی شد. این منابع خاطرنشان 
کردند که نیروهای آمریکایی مستقر در میدان، آتش را مهار کرده و 
با حملات موشکی مشابه پاسخ دادند. پهپادهای آمریکایی نیز پس از 
بمباران این میدان بر فراز آن به پرواز درآمدند. هیچ گزارشی از تلفات 

این حمله وجود ندارد. 

واکنش کرزی به اظهارات عمران خان
حامد کرزی به اظهارات عمران خان درباره اعزام نیروهای خارجی 
به افغانستان واکنش نشان داد و گفت: کشورم نیازی به نیروهای 
خارجی ندارد. »عمران خان« نخست وزیر پاکستان گفته بود که 
همکاری های دوجانبه را با کشورهای همسایه به منظور اجتناب 
از بروز بحران بشری در افغانستان مورد رسیدگی قرار دهند که 
شامل اعزام نیروهای آموزش دیده و متناسب به ویژه در حوزه های 
پزشکی، فناوری اطلاعات، حسابداری و مالی است. حامد کرزی، 
رئیس جمهوری سابق افغانستان اما به این اظهارات واکنش نشان 
داد و افزود: افغانستان کارشناسان آموزش دیده و متخصصی در همه 
حوزه ها دارد که شامل هزاران زن و مرد در داخل و خارج از کشور 
می شود. بنابراین، نیازی به حضور نیروهای آموزش دیده خارجی 
نیست. وی همچنین از دولت طالبان افغانستان خواست تا فرصت های 
شغلی و اشتغال کارشناسان جوان را تسهیل بخشیده و بازگشت آنها 

را از خارج مهیا کنند.

زخمی شدن سخنگوی دولت سومالی 
پلیس سومالی از زخمی شدن سخنگوی دولت این کشور در 
نتیجه وقوع انفجاری انتحاری در موگادیشو خبر داد. پلیس سومالی 
اعلام کرد، خودروی حامل محمد ابراهیم معلمو سخنگوی دولت این 
کشور در جریان یک انفجار انتحاری در تقاطعی شلوغ در نزدیکی کاخ 
ریاست جمهوری هدف قرار گرفته شد. در همین رابطه، عبدالفتاح 
عدن، سخنگوی پلیس سومالی تصریح کرد که »معلمو« زخمی شده 
است و در یکی از بیمارستان های پایتخت تحت معالجه و درمان قرار 
دارد. هنوز هیچ گزارشی در خصوص کشته و یا زخمی شدن سایر 
اشخاص در نتیجه این انفجار ارائه نشده است. این نخستین حمله 

نیست که معلمو را هدف قرار داده است. 

سودان دفتر الجزیره را تعطیل کرد
مقامات سودانی مجوز شبکه ماهواره ای الجزیره را لغو کرده و دفتر 
این شبکه خبری در خارطوم را مسدود کردند. سودان این شبکه 
خبری را به پوشش غیرحرفه ای مسائل سودان و نقض شروط مجوز 
فعالیت متهم کرد. وزارت رسانه سودان در نامه ای خطاب به دفتر 
شبکه خبری الجزیره در خارطوم، از لغو مجوز فعالیت این شبکه و 
مجوز فعالیت محمد عمر و بدوی بشیر، خبرنگار و عکاس این شبکه 
به دلیل آسیب زدن به بافت اجتماعی کشور، انتشار محتوای خبری بر 
خلاف اخلاق، عرف، اصول حرفه ای و ادبیات مردم سودان خبر داد. 

رویگردانی شرکت های خارجی و 
آمریکایی از عربستان

نشریه وال استریت ژورنال نوشت: با وجود آنکه 
عربستان سعودی تلاش هایی کرد تا نظر شرکت های 
بزرگ دنیا را به خود با هدف مدرنیزه ساختن اقتصادش 
جلب کند اما به جایش محیط تجاری این کشور تبدیل 
به یک محیط خصمانه تر شده و سرمایه گذاران نیز از 
این کشور نفتخیز رویگردان می شوند، سرمایه گذاری 
خارجی در عربستان به شکلی ادامه دار پایین بوده و 
برخی از شرکت ها مشغول برچیدن فعالیت هایشان در 
این کشور و یا به تاخیرانداختن اجرای وعده گسترش 
برنامه هایشان بوده اند. به نوشته این نشریه، این وضعیت 
ضربه ای به محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و حاکم 
دوفاکتوی این کشور وارد کرده است. او در سال ۲۰۱۶ 
وعده داد در عربستان از طریق ارتقای محیط تجاری و 
ایجاد یک کانون جهانی نوآوری، صنایعی جدید مجزای 
از صنعت نفت ایجاد کند. با توجه به فاصله گرفتن هرچه 
بیشتر اقتصاد جهانی از سوخت های فسیلی، از آن زمان 
به بعد کاستن از اتکای عربستان به نفت فوریت هر چه 
بیشتری پیدا کرده است. به نوشته وال استریت ژورنال 
از جمله دلایل به وجودآمدن این وضعیت در عربستان 
علاوه بر عدم اجرایی شدن یکسری پروژه های مشترک 
برنامه ریزی شده، سخت ترشدن محیط تجارت در 
این کشور از بابت بروکراسی، نظام قضائی کهنه شده 
و سوابق ضعیف حقوق بشری است. محمدبن سلمان 
تلاش کرد با دادن وعده اجرای اصلاحاتی بزرگ و 
برگزاری کنفرانس های چشمگیر در ریاض این شرایط 
را عوض کند، با بروز مناقشه قتل جماع خاشقجی کار 
بن سلمان به بن بست خورد. دولت عربستان زمانی که 
به شرکت های خارجی دستور داد مقرهای منطقه ای 
خود را از شهر دوبی به ریاض منقل کنند و در غیر این 
صورت قراردادهای دولتی را از دست خواهند داد باعث 
ناخرسندی آنها شد. همچنین این دولت این شرکت ها 
را مجبور به استخدام عربستانی های بیشتر و افزایش 
استفاده از محتواهای داخلی در محصولاتشان که به 
کاهش پتانسیل رقابتی محصولات تولیدی منجر شد، 
کرد. به نوشته وال استریت ژورنال، سرمایه گذاران نیز 
به طور فزآینده ای نگران ایمنی فیزیکی خود هستند. 
بیشتر دستگیرشده های کمپین محمد بن سلمان 
علیه منتقدان و یا افراد متهم شده به فساد، اتباع 
عربستانی بودند اما تعدادی خارجی نیز در میان آنها 
وجود داشتند. یک آمریکایی که به دنبال گسترش 
فعالیت مراکزش برای نگهداری از سالمندان و افراد 
کم توان بود سال گذشته میلادی در بدو ورودش به 
عربستان به مدت سه روز در یک سلول تنگ فرودگاه 
بازداشت و بدون هیچ توضیحی استرداد شد. وزارت 
سرمایه گذاری عربستان از اظهارنظر درباره اتهامات 

مربوط به آن خودداری کرد.

شانس کدام نامزد برای ریاست جمهوری عراق بیشتر است؟

»زیباری« یا »برهم صالح«
جهــــان 

خبـــر

۲ حزب اصلی اقلیم کردستان عراق هنوز درباره نامزد 
پست ریاست جمهوری بعد از چند روز مذاکرات به توافق 
نرسیدند و همین مساله باعث شده تا هر دو طرف نامزد خود 
را به صورت جداگانه اعلام و انتخاب یکی از این دو شخصیت 
را به پارلمان طی جلسه هشتم فوریه واگذار کنند. حزب 
دموکراتیک کردستان عراق به رهبری مسعود بارزانی به صورت 
رسمی »هوشیار زیباری«، وزیرخارجه اسبق را نامزد پست 
ریاست جمهوری عراق کرد. برهم .صالح، رئیس جمهور کنونی 
عراق نیز از سوی حزب اتحاد میهنی کردستان نامزد شده است. 
طارق جوهر، عضو اتحادیه میهنی کردستان عراق درباره دلایل 
اختلافات میان دو حزب اصلی گفت: توافقی که یکشنبه قبل 
از رفتن به بغداد و حضور در جلسه اول پارلمان میان دو حزب 
امضا شد به دلیل خروج حزب دموکراتیک از این توافق دیگر 
پابرجا نیست. حزب دموکراتیک کردستان حمایت از جریان 
مقتدی صدر و ائتلاف های تقدم و عزم برای تشکیل فراکسیون 
اکثریت پارلمانی را برای تشکیل دولت انتخاب کرد. برای همین 
توافق یا مذاکره ای میان دو حزب برای حل مشکلاتی که بعد از 
جلسه پارلمان رخ داد، وجود ندارد. وی افزود: هر دو حزب دنبال 
پیروزی نامزد خود هستند. هنوز فرصت برای مذاکرات قبل از 
موعد نهایی انتخاب رئیس جمهور در هشت فوریه وجود دارد 
برای همین تمام احتمالات وجود دارد. اتحادیه میهنی از همان 
آغاز مایل به وحدت کردها بود و همچنان به توافق پایبند است و 
به جلسه اول پارلمان نرفت تا موجب برهم زدن وحدت شیعیان 
نشود اما حزب دموکراتیک با سنی ها و بخشی از شیعیان رفتند 
تا فراکسیون اکثریت را برای تشکیل دولت آتی تشکل دهند. 

اتحادیه میهنی کردستان روابط تاریخی با بسیاری از طرف های 
عراقی دارد و تلاش می کند تا طی دوره آتی نقشی را در چگونگی 
اداره روند سیاسی و تشکیل دولت آتی ایفا کند. از سوی دیگر 
کاظم یاور، پژوهشگر و تحلیلگر سیاسی عراقی گفت: نامزدی 
هوشیار زیباری در این زمان برای فشارآوردن جهت بازگشت 
اتحادیه میهنی به ائتلاف با حزب دموکراتیک کردستان و بعد 
تشکیل ائتلاف کردی با جریان صدر و تقدم و عزم نیست بلکه 
نامزدی وی برای دستیابی به پست ریاست جمهوری و معامله 
به مثل با اتحادیه میهنی و طرف هایی است که در سال ۲۰۱۸ 

از او حمایت کردند. 
 توافق احزاب شیعی 

یاور ادامه داد: برهم صالح در نامزدی اش بر توافق های قدیمی 
با طرف های تاثیرگذار در صحنه سیاسی از احزاب شیعی در 
ائتلاف چارچوب شیعیان عراق و روابطش با شخصیت های 
مستقل و گروه های وابسته به جنبش تشرین و نزدیکان 
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق حساب باز می کند. 
الکاظمی به برهم صالح نزدیک است. وی تاکیدکرد: ما نقش 
منطقه ای و بین المللی را فراموش نمی کنیم. آنها از اینکه برهم 
صالح رئیس جمهور باشد خرسند هستند. مشکلاتی در داخل 
اتحاد میهنی وجود دارد که برای حل این مشکلات این حزب 
هیچ راهی جز حمایت از صالح ندارد چراکه نادیده گرفتن 
این مشکلات به دودستگی بیشتر در حزب منجر می شود. 
دو حزب اصلی کرد درحال حاضر نمی توانند توافق جدیدی 
داشته باشند. مساله به چارچوب هماهنگی شیعیان و جریان 
مقتدی صدر مرتبط است. هرگونه نزدیکی میان این دو 

می تواند توافق میان دو حزب کرد را برقرار کند. یاور درباره 
شانس دو نامزد برای رئیس جمهور شدن گفت: پیروزی از آن 
نامزد حزب دموکراتیک است مشخصا هوشیار زیباری نیست 
بلکه گزینه حزب در لحظات آخر است که ممکن است یکی از 
شخصیت های مستقل باشد یا اینکه به توافق با اتحاد میهنی 
برسد به این شرط که زیباری ریاست یک وزارتخانه را داشته 
باشد. مثلا ممکن است بتواند مجددا پست وزارتخارجه را در 
دست بگیرد. در این راستا محماخلیل، نماینده فراکسیون 
حزب دموکراتیک کردستان در پارلمان عراق گفت: نامزدی 
زیباری مورد تایید شیعیان و سنی هاست و حمایت بزرگی را 
در داخل پارلمان به دنبال خواهد داشت. هوشیار زیباری مورد 
قبول و حمایت گسترده گروه های سنی، شیعه و هم پیمانان 
حزب دموکراتیک کردستان به جز اتحادیه میهنی است. 
توافق هایی برای رئیس جمهور شدن زیباری وجود دارد. 
ریاست جمهوری در قانون اساسی از آن حزب دموکراتیک 
کردستان است و زیباری نیز نقش سیاسی بزرگی در روند 
سیاسی طی سال های گذشته داشته است. مشعان الجبوری، 
عضو ائتلاف تقدم- عزم درباره نامزدی هوشیار زیباری گفت: 
می توانم بگویم که ریاست جمهوری زیباری حتمی است. 
چراکه تمام نمایندگان ائتلاف عزم- تقدم- حزب دموکراتیک 

و جریان صدر و دوستانش به او رأی خواهند داد. 

براساس گزارش نشریه دیلی میل انگلیس، 
»دونالدترامپ« رئیس جمهـــوری سابـــق 
آمریکا به دنبال تجمع بزرگ اخیرش در 
منطقه پارادایس ولی ایالت آریزونا در مسیر 
بازگشت به کاخ سفید قرار گرفته است. این 
نشریه نوشت که  بسیاری از رای دهندگان 
در این منطقه که در انتخابات سال ۲۰۲۰ 
عمدتا به جوبایدن رای دادنــد از رای دادن 
به بایدن پشیمان شده اند. بسیاری از این 
رای دهندگان حالا می گوینـــد در صورتی که 
برای  مجدد  نامزدی  به  تصمیم  ترامپ 
ریاست جمهوری در انتخابات ۲۰۲۴ بگیرد 
به او رای خواهند داد. پارادایس ولی بخشی 
از شهرستان ماریکوپاست، منطقه ای با ۲.۱ 
میلیون رای دهنده که شامل شهر فینیکس و 
نواحی اطراف آن می شود؛ این منطقه تا آنجا 

که هرکس به یاد دارد به جمهوری خواهان 
رأی داده و در انتخابات ۲۰۱۶ نیز ترامپ در 
آنجا برنده شد. با این حال در سال ۲۰۲۰، 
زمانی که رای دهندگان در شهرستان ماریکوپا 
به نفع جوبایدن، رقیب دموکرات ترامپ، 
رای داده و با رئیس جمهوری وقت آمریکا به 
شدت مخالفت کردند، یک اتفاق بزرگ رقم 
خورد. بنی وایت، یکی از این ساکنان که تمام 
عمرش جمهوری خواه بوده و یک نامزدی 
ناموفق برای یکی از مناصب محلی داشته، در 
آن زمان متوجه شد ساکنان خشمگینی که 
او را طرفدار ترامپ می خواندند، در خیابان ها 
تعقیبش می کنند. او می گوید: این اتفاق 
مثل یک زلزله بود، مردم از ترامپ عصبانی 
بودند. او تبدیل به یک شخصیت نفرت انگیز 
شد. من از سوی مردم طرد می شدم و آنها 

فحاشی می کردند. از دست دادن شهرستان 
ماریکوپا برای ترامپی که همچنان اصرار دارد 
که انتخابات ۲۰۲۰ از او دزدیده شده است 
اتفاقی مرگبار بود. با این حال، در پارادایس 
ولی که جمعیتی معادل ۱۴۳۶۲ تن دارد 
اوضاع نسبتا متفاوت است. انتخابات نوامبر 
۲۰۲۰ خیلی وقت است که سپـــری شده 
و برای رئیس جمهور سابق، این وضعیت 

می تواند خبر بسیار خوبی باشد. 
 نصیحت جمهوری خواهان

یک نظرسنجی اخـــیر یوگاو نشــان 
داد که ۸۲ درصد جمهوری خواهان دیدگاه 
»بسیارمطلوب« یا »تا حدودی مطلوب« 
نسبت به ترامــپ دارند و ۵۱ درصد از آنها 
ترامپ را به عنوان نامزد جمهوری خواهان 
حمایت می کنند. محبوبیت بایدن در مقام 

رئیس جمهوری آمریکا در حال سقوط آزاد 
است و یک نظرسنجی در چند روز قبل نشان 
داد که این محبوبیت به ۳۳ درصد کاهش 
یافته است. ترامپ به طرزی باورنکردنی 
از طریق کمک های مالی ارسال شده به 
وب سایتش یک سرمایه انتخاباتی ۱۱۵ 
میلیون دلاری کسب کرده است. او توسط 
رسانه های اجتماعی بزرگ مانند فیس بوک 
و توئیتر به دلیل انتشار اطلاعات نادرست 
در مورد انتخابات، همچنان از نفوذ زیادی 
در قلب آمریکا برخوردار است. حامیان او به 
سایت هایی مانند پارلر، رامبل و نیوزمکس 
روی آورده اند و از سوی دیگر فاکس نیوز به 
همراه شان هنتی و مارک لوین، از مجریان 
رادیویی قدرتمند در آمریکا از ادعای ترامپ 

حمایت می کنند. 

رئیس جمهور سابق در مسیر کاخ سفید:

ترامپسرمایهانتخاباتی۱۱۵میلیوندلاریکسبکردهاست


